INDICAÇÃO Nº 00208/2011
Solicita que o Executivo interceda junto à Sabesp quanto a viabilidade da extensão da rede de água na Rua Osvaldo Belo, Bairro Estação, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, quanto a viabilidade da extensão da rede de água na Rua Osvaldo Belo, Bairro Estação, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma justa reivindicação daqueles moradores, haja vista que, como é de conhecimento de todos, a falta de água encanada causa inúmeros aborrecimentos e transtornos para as famílias.

Vale ressaltar, também, que água é necessidade básica dos moradores e uma questão de saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de fevereiro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01134/2011
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/03/2011

Secretário